
EVROPSK UNIE

živoku prostr&u Ministerstvo životního prost edí

Smlouva o dílo k VZ . OINZeI2O2O
Smluvní strany: SWL)41 OOOOO~
Název: M sto Jilemnice ~
Sídlo: Masarykovo nám stí 82, 514 01 Jilemnice hUJ I P~~93KYY
I : 00275808

Jednající: Mgr. Vladimir Richter, ±

na stran jedné

(dále jen „objednatel«)

a

Obchodní firma/jméno a p íjmení: KAMPA — MARYNKA s.r.o.

Sídlo / místo podnikání: Lesní 1060, Jilemnice 51401

I : 260 14998

DI : CZ26014998

Jednající: Ji í Marynka DiS.

Zapsaný v obchodním rejst íku vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové sp.zn C 20071

Plátce/neplátce DPH: ANO

Bankovní spojeni, v . ísla ú tu:

na stran druhé

(dále jen „zhotovitel)

uzavírají níže uvedeného dne, m síce a roku dle ust. 52586 a násl. zák. . 89/2012 Sb., ob anského zákoníku,
ve zn ní pozd jších p edpis , tuto smlouvu a dílo:

Preambule

1. Tato smlouva se uzavírá za ú elem realizace ve ejné zakázky na stavební práce s názvem „Obnova
reten ní nádrže za školou v k.ú. Jilemnice“ (dále jen „ve ejná zakázka«) zadávané objednatelem jako
ve ejná zakázka malého rozsahu na stavební práce mimo režim zákona . 134/2016 Sb., o zadáváni
ve ejných zakázek, pro niž byla jako nejvhodn jší nabídka objednatelem vybrána nabídka zhotovitele.

2. Touto smlouvou je realizován projekt objednatele reg. . CZ.05.1.2410.0/0.0/20_144/0012342 s názvem
„Obnova reten ní nádrže nad školou v k.ú. Jilemnice na jehož realizaci požádal objednatel o dotaci v rámci
Opera ního programu Životní prost edí v rámci výzvy Ministerstva životního prost edí . 144.

3. Podmínky erpání Dotace upravují zejména Pokyny pro zadávání ve ejných zakázek v OPŽP 2014—2020, v
platném zn ni, (dále jen „Dota ní pravidla«).

V p ípad , že objednatel nezíská dotaci, která zabezpe í finan ní pokrytí p edm tu ve ejné zakázky,
objednatel nebude tento p edm t zakázky realizovat a odstoupí Od uzav ené smlouvy o dílo.

4. Zhotovitel byl objednatelem výslovn upozorn n na to, že pro erpáni dotace objednatelem k úhrad ásti
ceny za dílo dle této smlouvy je nutné splnit zejména následující povinnosti:

—1—



EVROPSK UNIE
Fond soudržnosli RA ‘ ‘“ ‘L “ .1‘

Opera ní program životní prost edí ‚vllnlsLerstvo ZlVOtflIIlO prostreul

. dodržet zp sob fakturace sjednaný touto smlouvou,

. dodržet sjednaný termín p edáni a p evzetí díla.

Zhotovitel prohlašuje, že se s Dota ními pravidly p ed podpisem této smlouvy seznámil. Zhotovitel bere na
v domi, že nedodrženi jakékoli z výše uvedených povinností m že ohrozit a/nebo znemožnit erpání dotace
objednateli a/nebo m že mít za následek poskytnutí dotace v nižší výši a/nebo objednatel bude povinen již
poskytnutou dotaci i její ást vrátit a dále zaplatit sankce v podob úroku z prodlení, a to i nad rámec ásti
ceny za dílo dle této smlouvy hrazené z dotace.

Pokud dojde pro porušení jakékoli z povinností zhotovitele sjednaných touto smlouvou z d vodu
p i itatelného zhotoviteli k n kterému z d sledk popsaných v p edchozí v t , zavazuje se zhotovitel uhradit
objednateli veškeré újmy, zejména zaplatit neposkytnutou dotaci, její ást i vrácenou dotaci i její ást a
náklady, které objednateli v d sledku porušení povinnosti zhotovitele vzniknou.

5. Zhotovitel prohlašuje, že je p ímo i prost ednictvím svých poddodavatel držitelem všech pot ebných
oprávn ní a povoleni k realizaci p edm tu ve ejné zakázky a že disponuje vybavením, zkušenostmi a
schopnostmi pot ebnými k v asné a ádné realizaci p edm tu díla dle této smlouvy.

I. P edm t smlouvy

1.1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést ádn a v as, na sv j náklad a nebezpe í pro objednatele
stavbu díla s názvem: „Obnova reten ni nádrže za školou v k.ú. Jilemnice“ a objednatel se zavazuje
ádn provedené dílo p evzít a zaplatit za n j zhotoviteli sjednanou cenu (dále jen „dil ).

Dílo zahrnuje stavební práce, a to provedeni stavby a provedení souvisejících prací, dodávek a innosti,
tj. odt ženi stávajících nános , obnova poškozené návodní op rné zdi, zajišt ni p íjezdu k reten ní nádrži,
obnova stávající vtokové šachty ohledn manipulace s hladinou vody a vypoušt ní reten ní nádrže z d vodu
hospoda ení se srážkovými vodami.

Rozsah stavebních prací ve ejné zakázky bude zhotovitelem proveden v rozsahu projektové
dokumentace a její výkresové ásti vypracované spole ností

a dle položkového
rozpo tu zhotovitele na realizaci ve ejné zakázky, který v rámci ve ejné zakázky zhotovitel vložil do své
nabídky, a který tvo í P ílohu . 1 — Položkový rozpo et s výkazem vým r této smlouvy a je její nedílnou
sou ásti.

Kompletní dodávka shora uvedeného díla zahrnuje provedení veškerých stavebních a montážních prací,
v etn dodávky všech materiál a za ízeni pot ebných pro provedení díla, a dále provedeni všech inností
souvisejících s dodávkou stavebních a montážních prací, kterých je k ádnému provedeni díla t eba,
zejm na:

a) zajišt ni všech nezbytných pr zkum nutných pro ádné provád ni a dokon ení díla;

b) zajišt ni a provedení všech opat ení organiza ního a stavebn technologického charakteru k ádnému
provedeni díla;

c) zajišt ní veškerých prací, dodávek a služeb souvisejicích s bezpe nostními opat eními na ochranu t etích
osob a majetku t etich osob;

d) provedení opat ení k do asné ochran konstrukcí a staveb, opat ení k ochran a zabezpe eni stroj a
materiálu na staveništi;

e) zajišt ni bezpe nosti práce a ochrany životního prost edí;

f) zajišt ní a provedeni všech p edepsaných a sjednaných zkoušek a revizí vztahujících se k provád nému
dilu;

g) zajišt ni atest a doklad o požadovaných vlastnostech zabudovaných materiál a výrobk (prohlášeni
o shod );

h) z ízeni, provoz a odstran ní za ízeni staveništ ;

i) odvoz, uloženi a likvidace odpad v souladu s p islušnými právními p edpisy;

j) koordina ní a kompleta ní innost celé stavby;

-2-



— EVROPSKÁ UNIE

~ Ministerstvo životního prostředí

k) prováděni denního úklidu staveniště, průběžně odstraňováni znečištěni přístupových komunikaci či škod
na nich;

I) zajištění a splněni podminek vyplývajících ze stavebního povoleni nebo rozhodnuti vydaného Městským
úřadem Jilemnice, odbor životniho prostředí a dalších případných správních rozhodnuti;

m) provedení všech geodetických prací potřebných k řádnému provedeni stavby;

n) uvedeni všech povrchů dotčených stavbou (komunikace, chodníky, zeleň, apod.) do původního stavu,
není-li projektovou dokumentaci předepsáno jinak;

o) zpracováni dokumentace skutečného provedení stavby (dila), pro shora uvedenou stavbu v rozsahu
stanoveném vyhláškou č. 499/2006 sb., ve zněnĺ pozdějších předpisů, o dokumentaci staveb včetně
geodetického zaměřeni při respektováni těchto zásad:

Do kopie projektové dokumentace uvedené v tomto odstavci pism. o) smlouvy budou zřetelně vyznačeny
všechny změny, k nimž došlo v průběhu zhotovení díla. Ty části projektové dokumentace, u kterých
nedošlo k žádným změnám, budou označeny nápisem ‚beze změn“. Každý výkres (vtištěné podobě)
dokumentace skutečného provedeni stavby bude opatřen jménem a příjmením zpracovatele
dokumentace skutečného provedeni stavby, jeho podpisem, datem a razítkem zhotovitele.

Dokumentaci skutečného provedení stavby zhotovitel předá objednateli 3x v tištěné (listinné) podobě a
v jednom digitálním vyhotovení ve formátu .pdf na DVD-R.

1.2. Zhotovitel je povinen dílo provést v souladu s těmito podklady:

a) detailním položkovým rozpočtem a výkazem výměr ze své nabídky;

b) projektovou dokumentaci;

c) odsouhlaseným harmonogramem stavebnich prací, který tvoři přílohu č. 2 této smlouvy a je jeji nedílnou
součásti;

d) Rozhodnutím vydaným Městským úřadem Jilemnice, odbor životního prostředi, ze dne 20.1.2019, čj.
PDMUJI 5/2020 R 24‘ které nabylo právní moci dne 7.2.2020;

e) závaznými stanovisky a vyjádřeními dotčených orgánů a dalšími dokumenty;

f) obecně závaznými právními předpisy, technickými normami a technickými předpisy vztahujícími sek dilu
a jeho realizaci a touto smlouvou.

g) odsouhlasenými závěry z kontrolních dnů stavby uvedených ve stavebním deníku či v jiném zápise z
kontrolního dne.

1.3. Smluvní strany prohlašují, že příslušné ČSN a ČSN EN budou považovat za závazné ve smyslu zákona č.
22/1 997 Sb., o technických požadavcich na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve zněni
pozdějších předpisů.

1.4. Zhotovitel je povinen při provádění díla postupovat s odbornou péči, v souladu s platnými právnimi předpisy
souvisejícími s výstavbou, podle schválených technologických postupů stanovených platnými technickými
normami, bezpečnostnimi předpisy platnými pro stavebni činnost a výrobci materiálů a technologii, v souladu
se současným standardem u používaných technologií a postupů pro tento typ stavby tak, aby dodržel
smluvenou kvalitu díla a dále v souladu s pokyny a zájmy objednatele či pokyny jím určených osob. V případě
rozporů mezi zněním předpisů uvedených v tomto odstavci a zněním této smlouvy je zhotovitel povinen
objednatele na rozpor upozornit a je povinen postupovat podle znění smlouvy, pokud mu k tomu dá i přes
upozornění na rozpor objednatel pokyn. Dodávky, práce a služby, které jsou předmětem této smlouvy‘
zhotovitel dodá nebo provede v takovém rozsahu a jakosti, aby výsledkem bylo kompletní, plynule, bezpečně
a spolehlivě využitelné dílo‘ odpovídajicí podmínkám stanoveným touto smlouvou a sjednanému, resp.
obvyklému účelu použiti.

1.5. Smluvní strany se dohodly na tom, že zhotovitel je povinen dílo provést v I. jakosti dila, použité materiály a
výrobky budou nově a budou odpovídat těto jakostní třídě. Objednatel nepřipouští použití jakýchkoliv
použitých či repasovaných výrobků, materiálů či technologií, s výjimkou použitých či repasovaných výrobků,
materiálů či technologii, jejichž použiti vyplývá z prováděcí projektové dokumentace, nebude-li dohodnuto
jinak.

1.6. Zhotovitel se zavazuje použít výhradně materiály a konstrukce vyhovující požadavkům kladeným na jakost a
mající prohlášení o shodě dle zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně a

-3-



EVROPSKÁ UNIE
Fond soudržnosti + + -i. +~ ‚~

Operačnl program životnr prosu‘ecJl viIflIStCťStVO Z1V0tfl1110 prostreul

doplnění některých zákonů, ve zněni pozdějších předpisů. Zhotovitel se zavazuje a odpovídá za to, že při
realizaci dila nepoužije žádný materiál, o kterém jev době jeho užití známo, že je škodlivý.

1.7. Smluvní strany výslovně konstatuji, že výše uvedenou specifikaci je dilo dostatečně a určitě vymezeno,
zejména co do umístění, rozsahu, způsobu provedeni, použitých materiálů a kvalitativních podmínek.
Zhotovitel potvrzuje, že se detailně seznámil a rozsahem a povahou díla, že jsou mu známy veškeré
technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla a že disponuje takovými kapacitami,
odbornými znalostmi a oprávněními, které jsou nezbytné pro realizaci díla.

1.8. Vlastníkem díla je od počátku objednatel. Nebezpečí škody na dile nese do doby jeho předáni objednateli
zhotovitel.

1.9. Místem realizace díla (stavebních prací) předmětu veřejné zakázky jsou pozemky p.p.č. 94, 95/4 a p.p.č.
95/64 v katastrálním území Jilemnice, město Jilemnice, kraj Liberecký. Bližší specifikace místa realizace
stavebních prací je uvedena v Projektová dokumentace a v Pravomocné vodoprávní rozhodnuti.

1.10. Zhotovitel podpisem této smlouvy potvrzuje, že má kdispozici jedno tištěné vyhotovení projektové
dokumentace uvedené v odst. 1.1. této smlouvy a dokumenty uvedené v odst. 1.2. této smlouvy, které byly
přílohami zadávací dokumentace veřejné zakázky. Tato projektová dokumentace je příslušnou
dokumentací ve smyslu vyhl. Č. 169/2016 Sb. o stanovení rozsahu dokumentace veřejné zakázky na
stavební práce a soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, ve znění pozdějších
předpisů.

1.11. Objednatel odpovídá za správnost a úplnost projektové dokumentace. Povinnost zhotovitele dle ust. ~ 2594
odst. 1 zák. Č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, a odpovědnost zhotovitele v případě jejího porušení tím
však není dotčena.

1.12. V případě nesrovnalosti mezi dokumenty vymezujícími dílo uvedenými vodst. 1.1. a 1.2. této smlouvy je
zhotovitel povinen na tuto nesrovnalost objednatele písemně upozornit. Nesrovnalostí přitom není
skutečnost, že požadavek je uveden pouze v některém z dokumentů, pokud tento požadavek není
v rozporu s požadavky jiných dokumentů. V případě nesrovnalosti je objednatel oprávněn určit, který
z dokumentů má přednost. Pokud jej takto neurči do 5 dnů ode dne doručeni výzvy zhotovitele, pak platí
pořadí přednosti dokumentů od nejdůležitějšího po nejméně důležitý, když nejdůležitějším je tato smlouva
a dále následuji jednotlivé dokumenty v tomto pořadí: projektová dokumentace, veřejnoprávní
smlouvy/stavební povoleni, detailní položkový rozpočet a výkaz výměr, ostatní dokumentace předaná
zhotoviteli ze strany objednatele. Z titulu přĺpadného nesouladu mezi dokumenty zhotoviteli nevzniká nárok
na změnu ceny díla.

II. Termín splněni díla

2.1. Zhotovitel je povinen provést dílo nejpozději do 26 týdnů od předání staveniště.

Termín předání staveniště proběhne nejpozději do 3 (tří) pracovních dnů od podpisu smlouvy o dílo.

Zhotovitel je povinen zahájit práce do 3 pracovních dnů po předáni staveniště.

2.2. Dilo bude prováděno dle harmonogramu prací odsouhlaseného smluvními stranami před podpisem této
smlouvy. Dílčí termĺny harmonogramu prací mohou být Po vzájemné dohodě smluvních stran v průběhu
realizace díla měněny. Harmonogram prací tvoři přílohu č. 2 této smlouvy a je její nedílnou součástí. Změny
v harmonogramu prací nezakládají nutnost dodatku ke smlouvě v připadě, že nedojde k posunu termínu
splnění díla.

2.3. Termín splněni dila dle odstavce 2. 1. této smlouvy se posouvá o počet dnů, o který celková doba případného
prováděnĺ záchranného archeologického či jiného průzkumu dle odstavce 5.10. této smlouvy na stavbě
překročí 10 kalendářních dnů.

2.4. Objednatel je oprávněn kdykoli nařídit zhotoviteli přerušeni provádění dila. V případě, že provádění díla bude
takto pozastaveno z důvodů na straně objednatele, má zhotovitel právo na prodloužení termínu pro dokončení
a předáni díla, a too dobu pozastaveni prováděnĺ dila. Během přerušeni prováděni dila je zhotovitel povinen
na své náklady zajistit ochranu a bezpečnost pozastaveného díla proti zničeni, ztrátě nebo poškozeni, jakož
i skladováni věcí opatřených k prováděni díla. Je rovněž povinen provést na své vlastní náklady opatřeni k
zamezení nebo minimalizaci škody, která by pozastavenĺm prováděni díla mohla vzniknout. Zhotovitel nemá
vůči objednateli nárok na úhradu vzniklých vícenákladů ani újem v souvislosti s dočasným pozastavením
prováděni díla.

-4-



— EVROPSKÁ UNIE

životní prostředí Ministerstvo životního prostředí

III. Cena za dílo

3.1. Cena za dílo je stanovena pevnou částkou, v souladu s nabídkovou cenou zhotovitele takto:

Cena bez DPH 586 31525Kč,

DPH 21% 123 12620Kč,

Cena vč. DPH 709 441 45Kč,

(slovy:[ sedmssetdevěttisícčtyřistačtyřicetjedna korun českých čtyřicetpět haléřů včetně DPH).

3.2. Cena za dílo dle předchozího odstavce 3.1. této smlouvy odpovídá součtu dílčích položkových rozpočtů s
výkazem výměr zhotovitele na realizaci veřejné zakázky, které Noří Přílohu č. 1 této smlouvy (dále jen
„Položkový rozpočet‘) a je stanovena jako nejvýše přípustná a nepřekročitelná.

3.3. Jednotkové ceny uvedené v Položkovém rozpočtu zahrnují všechny práce nezbytné pro řádné dokončení,
předáni a provozování dila, ato v případě, že zhotovitel jakoukoli práci cenově nezahrnul dojím oceněného
Položkového rozpočtu. Zhotovitel zaručuje jeho úplnost. Na základě tohoto Položkového rozpočtu bude
zhotovitel provádět a objednatel potvrzovat soupisy provedených prací a dodávek (zabudovaných).

3.4. Cena za dílo zahrnuje veškeré náklady zhotovitele s úplným a řádným provedením díla dle této smlouvy
včetně všech nákladů, jež zhotovitel vynaloží při prováděni dila na plnění všech jeho povinnosti stanovených
touto smlouvou, právními předpisy a zisk zhotovitele, a to zejména vedlejší náklady související s umístěním
stavby, zařízením staveniště apod. Zhotovitel dále potvrzuje, že cena za dílo obsahuje očekávaný vývoj cen
k datu konečného převzetí díla objednatelem.

3.5. Vzájemně odsouhlasené soupisy provedených prací poslouží jako podklad pro zpracování faktur a k
eventuálnímu vypořádánĺ vzájemných vztahů při odstoupení od smlouvy některou ze smluvních stran.

3.6. Sjednanou cenu za dilo lze měnit pouze v těchto případech:

a) v případě změny obecně závazného právního předpisu měnicího výši DPH; DPH bude fakturována ve
výši platné ke dni uskutečněni zdanitelného plněni;

b) v případě méněpraci;

c) v případě viceprací;

d) při realizaci se zjisti skutečnosti, které nebyly v době podpisu této smlouvy známy, zhotovitel je nezavinil
ani nemohl předvidat a mají vliv na cenu díla;

e) při realizaci se zjistí skutečnosti odlišné Od dokumentace předané objednatelem (např. neodpovidajici
údaje ve výkazu výměr apod.).

3.7. Objednatel je oprávněn udělit pokyn, aby některé práce, dodávky a služby nebyly provedeny a zhotovitel se
v takovém případě zavazuje takovou část dila neprovést. Práce, dodávky a služby obsažené v této smlouvě,
které nebudou provedeny nebo budou provedeny v menším množství měrných jednotek (méněpráce), budou
oceněny dle cen uvedených v Položkovém rozpočtu zhotovitele v rámci projektové dokumentace pro
prováděni stavby. O takto oceněné méněpráce bude automaticky snížena sjednaná nejvýše přípustná cena
dila.

3.8.Ve smyslu ustanoveni 5 2621 odst. 1 ObčZ zhotovitel nemůže požadovat zvýšeni ceny za dílo, ani mají-li
rozsah nebo nákladnost práce za následek překročení Položkového rozpočtu (vícepráce). Zhotovitel zaručuje
úplnost rozpočtu, proto ve smyslu ustanoveni 5 2621 odst. 2 ObčZ zhotovitel není oprávněn požadovat
zvýšení ceny za dilo, objeví-li se potřeba dalších prací k dokončeni díla s výjimkou ujednáni dle odstavce 3.6.
písm. d) nebo e) této smlouvy.

3.9. Ceny vícepraci

. vyplývající ze změn díla vyvolaných dodatečnými požadavky objednatele (tj. objednatel požaduje práce,
které nejsou v předmětu díla uvedeny), nebo

. vyplývající ze zjištěných skutečnosti, které nebyly v době podpisu smlouvy známy, a zhotovitel je nezavinil,
ani je nemohl předvidat a mají vliv na cenu díla (odstavec 3.6., písm. d) smlouvy), nebo

-5-



EVROPSKÁ UNIE
Fond soudržnosti ~. . + + ‘.. j‘ ‚~ ‚~‚

Operační program Životní prostředí iviInISterS~VO zlvotnl1o prostreul

. vyplývající ze skutečností zjištěných při realizaci dila, které jsou odlišné od dokumentace předané
objednatelem (odstavec 3.6., písm. e) smlouvy), nebo

. vyvolané dodatečnými změnami projektové dokumentace nebo změnami dila v důsledku požadavků
veřejnoprávních orgánů,

mohou být zhotovitelem fakturovány objednateli a objednatel je povinen je uhradit zhotoviteli pouze, pokud
byl ohledně této změny uzavřen písemný dodatek k této smlouvě. Tyto vícepráce budou zhotoviteli zadány
v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 134/2016 Sb., o zadáváni veřejných zakázek, zejména dle
podmínek ustanovení 566 a ustanovení 5222. Cena viceprací bude v takovém případě stanovena u položek
uvedených v Položkovém rozpočtu dle jednotkových cen takových prací, a cena položek v Položkovém
rozpočtu neuvedených bude stanovena na základě jednotkových cen dle cenové soustavy ŮRS pro ocenění
stavebních prací vydávané URS PRAHA, as. platných ke dni podpisu této smlouvy. Bude-li požadovat
objednatel provést změnu na prováděném díle, sdělí tuto změnu písemně zhotoviteli (např. ve stavebním
deníku). Pokud bude mít tato změna vliv na cenu díla (dále vícepráce, méněpráce), zhotovitel je povinen tyto
práce do tří dnů ocenit a cenu neprodleně písemně sdělit objednateli. Objednatel je povinen do jednoho
týdne se k navržené ceně vyjádřit, a pokud výši ceny písemně odsouhlasí, zhotovitel tyto práce zajisti.
Méněpráce Po sdělení objednatelem nebude provedena. Zhotovitel se zavazuje objednatelem předložený
dodatek odpovídající této smlouvě uzavřít a vícepráce dle požadavku objednatele provést.

IV. Platební podmínky

4.1.Objednatel neposkytuje zálohy. Cena za dílo bude zhotoviteli objednatelem hrazena na základě dílčích
daňových dokladů (dále jen „dílčí faktury‘) vystavovaných zhotovitelem vždy Po skončeni každého
kalendářního měsíce na základě vzájemně odsouhlaseného soupisu v příslušném měsíci provedených prací
a zabudovaných dodávek (dále jen „Soupis provedených prací“). Fakturovaná částka bude určena ve výši
ceny odsouhlasených prací, dodávek a služeb určené dle Položkového rozpočtu. Plnění zhotovitele v rozsahu
objednatelem potvrzeného Soupisu provedených prací bude považováno za dílčí zdanitelné plněni ve smyslu
přísl. ustanovení zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve zněni pozdějších předpisů.

4.2. Zhotovitel předloží zástupci objednatele vykonávajícímu technický dozor po skončeni každého kalendářního
měsíce, ve kterém zhotovitel prováděl práce na dile Soupis provedených praci, a to ve třech vyhotoveních.
Zástupce objednatele je povinen tento soupis nejpozději do 10 dnů ode dne jeho obdrženi podpisem na dvou
vyhotoveních schválit nebo písemnou formou vrátit zhotoviteli se zdůvodněním vráceni. Objednatelem
odsouhlasené Soupisy provedených praci jsou podkladem pro vystavováni dílčích faktur.

4.3. Konečnou fakturu, je zhotovitel oprávněn vystavit, za přiměřeného použití pravidel sjednaných v odstavci 4.1.
této smlouvy, nejdříve po předáni a převzetí kompletního dila bez vad a nedodělků objednatelem. Cena v
konečné faktuře bude odpovídat rozdílu mezi celkovou cenou díla a mezi cenou již vyfakturovanou dílčími
fakturami. Pro vyloučení pochybnosti smluvní strany výslovně sjednávají, že pokud bylo dilo objednatelem
převzato s vadami či nedodělky, je zhotovitel oprávněn vystavit konečnou fakturu, teprve Po odstraněni
posledni z vad či nedodělků. Podkladem pro fakturaci je protokol o předání a převzetí dila podepsaný oběma
smluvními stranami a dále rekapitulace fakturace ceny za dílo, tj. soupis všech zhotovitelem vystavených
dílčích faktur a fakturovaných částek.

4.4. Každá faktura bude mit náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty,
ve znění pozdějších předpisů. Kromě těchto náležitostí je zhotovitel povinen uvést ve fakturách i tyto údaje:

a) číslo a datum vystaveni faktury,

b) specifikaci smlouvy,

c) označeni banky a čislo účtu, na který musí být zaplaceno,

d) lhůta splatnosti faktury,

e) jméno a podpis osoby, která fakturu vyhotovila, včetně jejího podpisu a kontaktního telefonu;

fl na faktuře bude rovněž uveden text vztahuiici se k poskytnuté dotaci:
Spolufinancováno Evropskou unií — Fondem soudržnosti v rámci Operačního programu Životní
prostřed!, v rámci výzvy Ministerstva životního prostředí č. 144.;
Název projektu: Obnova retenční nádrže nad školou v kú. Jilemnice, reg. číslo projektu:
CZ.05. 1.24/0.0/0. Q/20_ 144/0012342.

6



— EVROPSKÁ UNIE

~votn‘ prostředí Ministerstvo životního prostředí

Nedílnou součástí dílčí i konečné faktury bude příslušný Soupis provedených prací odsouhlasený
zástupcem objednatele vykonávajícím technický dozor. Bez tohoto Soupisu je dílčí faktura neúplná a
bude vrácena zhotoviteli.

Předmět Smlouvy není předmětem ekonomické činnosti Objednatele. Objednatel z toho důvodu nemá nárok
na odpočet DPH v souvislosti s úhradou ceny díla dle Smlouvy. Při fakturaci proto nebude uplatněn režim
přenesení daňové povinnosti podle ust. ~ 92e zákona o DPH.

4.5. Objednatel je oprávněn fakturu vrátit ve lhůtě její splatnosti s uvedením důvodu jejího vráceni v případě, že
bude obsahovat nesprávné údaje nebo bude neúplná, nebo nebude-li mít některou z náležitostí stanovených
zákonem, požadovanou touto smlouvou, požadovanou přílohu dle této smlouvy či bude trpět jinou vadou. K
proplaceni dojde až po odstranění nesprávných údajů, jejich doplněni či odstraněni jiných vad a lhůta
splatnosti začne plynout dnem doručeni řádně opravené faktury objednateli.

4.6. Splatnost jednotlivých faktur zhotovitele bude činit 30 dnů od doručení faktury objednateli.

4.7. Veškeré platby dle této smlouvy budou objednatelem hrazeny bezhotovostním převodem na účet
zhotovitele uvedený v záhlaví přislušné faktury.

4.8. Platby budou probihat výhradně v Kč a rovněž veškeré cenové údaje budou v této měně.

V. Bližší podmínky provádění díla

5.1.Zhotovitel je povinen obstarat veškerý materiál potřebný k provedeni dila. Nebezpečí škody na věcech
opatřených zhotovitelem k prováděni díla nese zhotovitel.

5.2. Kontrolní dny a kontrola díla:

5.2.1 Zhotovitel je povinen v průběhu realizace díla informovat pravidelně objednatele o postupu praci na
kontrolních dnech stavby, které svolává objednatel dle potřeby, minimálně však jednou měsíčně.
Termín konáni kontrolního dne je objednatel povinen zhotoviteli pisemně oznámit vždy alespoň pět
dnů předem, nebude-li objednatelem stanoven pravidelný termín konání kontrolních dnů či nebude-li
termín příštího kontrolního dne sjednán na předchozim kontrolním dnu. Kontrolnich dnů se účastni
zástupce objednatele vykonávajici technický dozor. Objednatel je oprávněn přizvat na kontrolní den i
dalši osoby, jejichž účast považuje za potřebnou. Zástupci zhotovitele jsou povinni se zúčastňovat
kontrolnich dnů. Kontrolní dny vede zástupce objednatele vykonávající technický dozor. Obsahem
kontrolního dne je zejména zpráva zhotovitele o postupu prací, kontrola časového a finančního plněni
prováděni praci, připominky a podněty osob vykonávajicích funkci technického dozoru a stanovení
případných nápravných opatření a úkolů.

5.2.2 Zástupce objednatele a osoba vykonávajíci technický dozorje oprávněna kontrolovat prováděni díla i
mimo kontrolni dny. Za tím účelem je oprávněna kdykoliv vstupovat na staveniště.

5.2.3 Zjistí-li zástupce objednatele vykonávajici technický dozor při kontrole díla, že zhotovitel provádí dilo
v rozporu se svými povinnostmi, je povinen ho na tuto skutečnost upozornit ihned po tomto zjištění
zápisem do stavebního deníku a stanovit mu přiměřenou lhůtu pro nápravu. Pokud zhotovitel neučiní
nápravu v přiměřeném terminu k tomu objednatelem poskytnutém, je objednatel oprávněn Od smlouvy
odstoupit.

5.2.4 Osoba vykonávající autorský dozor kontroluje soulad prováděcí projektové dokumentace se
skutečným prováděním a provedením díla a provádí i další úkony vyplývající z jeho funkce. Za tim
účelem je oprávněna vstupovat na staveniště i mimo kontrolní dny.

5.3. Zhotovitel vyzve pisemně ve stavebním deníku zástupce objednatele vykonávajícího technický dozor
nejméně 3 pracovní dny předem k prověřeni prací, které budou v dalším postupu zakryty nebo se stanou
nepřístupnými. V případě porušeni této povinnosti je zhotovitel povinen zajistit dodatečné odkryti umožňujíci
dodatečnou kontrolu na svůj náklad. Pokud se zástupci objednatele vykonávajíci technický dozor ke kontrole
přes včasné písemné vyzvání nedostaví, je zhotovitel oprávněn předmětné práce zakrýt. Bude-li v tomto
případě objednatel dodatečně požadovat odkrytí takto zakrytých praci, je zhotovitel povinen toto odkrytí
provést, ovšem již na náklady objednatele. V případě, že se však po odkrytí ukáže, že práce nebyly provedeny
řádně, nese náklady na dodatečné odkrytí zhotovitel.

5.4. Stavební deník:

-7-



EVROPSKÁ UNIE
Fond soudržnosli M
Operačn[ program Životní prostředí nis ers vo zivo flI o pros re I

5.4.1. Zhotovitelje povinen vést ode dne převzeti staveniště stavební deník v rozsahu a v souladu s ust. 5
157 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), as vyhláškou
Ministerstva pro místní rozvoj č. 499/2006 Sb.1 o dokumentaci staveb, a zapisovat do něj veškeré
skutečnosti rozhodné pro plněni této smlouvy. Zejména je povinen zapisovat údaje o časovém postupu
prací, jejich jakosti, zdůvodněni odchylek prováděných praci od projektové dokumentace apod.
Povinnost vést stavební deník končí předáním a převzetím díla.

5.4.2. Stavební denik bude veden v originále se 3 průpisy, musí být přístupný pro zástupce objednatele a
případně pro jiné osoby oprávněné zapisovat, každý den minimálně v době od 7:00 do 16:00 hodin a
dále v době, kdy jsou na stavbě prováděny jakékoliv práce. Veškeré listy stavebniho deníku musí být
očíslovány. Zápisy do stavebního deníku čitelně zapisuje a podepisuje odpovědný zástupce
zhotovitele vždy v den, kdy byly práce provedeny, nebo kdy nastaly okolnosti, které jsou předmětem
zápisu. Mezi jednotlivými záznamy nesmí být vynechána volná mista. Mimo zhotovitele může do
stavebního deníku provádět potřebné záznamy pouze objednatel prostřednictvím svých zástupců
nebo zástupce příslušného orgánu státní správy.

5.4.3. Nesouhlasí-li zhotovitel se zápisem, který do stavebního deníku učinil zástupce objednatele
vykonávající technický dozor, musí k tomuto zápisu připojit své stanovisko nejpozději do 3 pracovních
dnů, jinak se má za to, že s uvedeným záznamem souhlasí.

5.4.4. Zápisy ve stavebním deníku se nepovažuji za změnu smlouvy, ale slouží jako podklad pro vypracováni
doplňků a změn smlouvy o dílo.

5.5. Zhotovitel se zavazuje si vlastním nákladem zajistit dopravu a skladování veškerých materiálů a zařízení a
strojů sloužících k realizaci díla.

5.6.Zhotovitel je povinen při realizaci díla dodržovat bezpečnostní, hygienické, protipožární a další obecně
závazné předpisy, které se týkají jeho činnosti při prováděni díla.

5.7. Zhotovitel je povinen při realizaci díla dodržovat pracovní klid, tj. neprovádět na staveništi žádné činnosti v
době od 22.00 hod. do 06.00 hod., a dále zcela o nedělích a ve dnech státních svátků, pokud objednatel
neurči jinak.

5.8. Pokud činnosti zhotovitele dojde ke způsobeni škody objednateli nebo třetím osobám, je zhotovitel povinen
bez zbytečného odkladu tuto škodu nahradit. Veškeré náklady s tím spojené nese zhotovitel. Takto zhotovitel
odpovídá i za škodu způsobenou při prováděni díla činnosti těch, kteří pro něj dílo prováději, včetně jeho
poddodavatelů a za škodu způsobenou okolnostmi, které mají původ v povaze strojů, přístrojů nebo jiných
věcí, které zhotovitel použil nebo hodlal použít při prováděni díla. Zhotovitel se zavazuje nahradit škodu v
plné výši, a to dle volby objednatele zaplacením peněžité náhrady nebo uvedením v předešlý stav.

5.9. Zhotovitel je povinen mít po celou dobu prováděni díla sjednáno pojištěni proti škodám způsobeným jeho
činností objednateli nebo třetím osobám včetně možných škod způsobených pracovníky zhotovitele a
k provedeni díla použitými stroji a zařízeními s pojistnou částkou s limitem plněni minimálně ve výši
ceny za dilo vč. DPH.
Zhotovitel před podpisem této smlouvy předává objednateli potvrzeni o pojištěni sjednaného v rozsahu dle
tohoto odstavce. Na žádost objednatele je zhotovitel dále povinen prokázat objednateli trváni pojištění i v
průběhu prováděni díla, a to vždy nejpozději do 5 dnů Od vyzvání zástupcem objednatele vykonávajícím
technický dozor.

5.10. Pokud zhotovitel při prováděni prací zjistí nepředvidané nálezy kulturně cenných předmětů, detailů stavby
nebo chráněných části přírody, anebo archeologické nálezy, je povinen neprodleně oznámit nález
objednateli a jeho jménem též stavebnímu úřadu a orgánu státní památkové péče nebo orgánu ochrany
přírody či jakémukoli jinému příslušnému orgánu veřejné moci, a to dle charakteru nálezu, a zároveň na
vlastni náklady učinit opatření nezbytná k tomu, aby nález nebyl poškozen nebo zničen a v nezbytném
rozsahu přerušit práce. Objednatel je povinen rozhodnout o dalším postupu, a to písemně a bez zbytečného
odkladu, přičemž při určeni dalšího postupu musí být respektovány podmínky stanovené příslušným
orgánem veřejné moci. Zhotovitel se zavazuje pokyn objednatele k dalšimu postupu dodržet.

5.11. Zhotovitel je povinen zabezpečiti veškerá bezpečnosti opatření na ochranu osob a majetku mimo prostor
staveniště, jsou-li dotčeny prováděnim prací na díle.

5.12. Koordinátor BOZP:

5.12.1. V případě, že budou splněny zákonné podmínky pro ustanoveni koordinátora bezpečnosti ochrany
zdraví při práci, a to zejména podmínky uvedené 514 odst 1 zákona č. 30912006 Sb., kterým se
upravuji další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v pracovněprávních vztazích a o

-8-



EVROPSKÁ UNIE
Fond soudržnosti tA‘ “. A‘

Operační program životr‘i prostředí wiIflIS ers VO ZIVO flInO pros reu]

zajištěni bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní
vztahy (zákon o zajištěni dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci), ve zněni
pozdějšich předpisů (dále jen „zákon o BOZP“), je objednatel povinen ustanovit koordinátora
bezpečnosti práce (dále jen »koordinátor BOZP“).

5.12.2. Koordinátor BOZP:

a) bude zhotoviteli oznámen zápisem ve stavebním deníku;

b) jedná jménem objednatele a jeho rozhodnuti či pokyny vůči zhotoviteli či jiným účastníkům
výstavby se chápou tak, jako by je učinil objednatel, jeho rozhodnuti se však řídí s ohledem na
ust. bodu fl tohoto článku.

c) je oprávněn provádět kontrolu stavebních prací a případných dalších činností zhotovitele či jeho
poddodavatelů z hlediska prováděni v souladu s předpisy týkajícími Se bezpečnosti a ochrany
zdraví při práci a dále kontrolovat, zda zhotovitel či jeho poddodavatelé dodržuji veškeré právní
předpisy týkající se bezpečnosti a ochrany zdraví při práci;

d) má právo upozornit zhotovitele na nedostatky v uplatňováni požadavků na bezpečnost a
ochranu zdraví při práci zjištěné na staveništi a vyžadovat zjednáni nápravy;

e) je oprávněn stanovit přiměřená opatření k nápravě a vyžadovat jejich splnění;

fl není oprávněn schvalovat změny této smlouvy; pokud mají rozhodnuti koordinátora BOZP vliv
na terminy plněni či sjednanou cenu nebo jsou dle mínění zhotovitele nevhodné, je zhotovitel o
těchto skutečnost povinen neprodleně informovat objednatele; a

g) zúčastňuje se jako zástupce objednatele všech kontrol na prováděném díle.

5.12.3. Zhotovitel je povinen poskytnout koordinátorovi BOZP, pokud byl objednatelem ustanoven, plnou
součinnost ve smyslu zákona o BOZP. Zejména jde 0:

a) umožněni pohybu po staveništi;

b) dodržováni pokynů koordinátora BOZP na poli bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a zajištění
jejich dodržováni všemi zaměstnanci zhotovitele a smluvními poddodavateli;

c) přizpůsobeni organizace výstavby, technologických a pracovních postupů požadavkům na poli
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, pokud k tomu byl koordinátorem BOZP vyzván;

d) řízeni se plánem BOZP, pokud byl zhotoviteli předložen;

e) včasné a řádné informováni o změnách v harmonogramu a o organizaci stavebních prací a
jejich změnách;

fl včasné a řádné seznámení koordinátora BOZP s technologickými a pracovními postupy, které
budou při realizaci dila použity, a o jejich změnách během realizace dila;

g) včasné a řádné informováni koordinátora BOZP o počtu pracovníků, poddodavatelích a jejich
pracovnicích, kteří se budou na zhotoveni dila podílet, a o změnách těchto pracovníků; a

h) řádné a v dostatečném předstihu poskytnuté informováni o zahájení prací a činnosti
vystavujících fyzikou osobu zvýšenému ohrožení života nebo poškození zdraví podle zákona o
BOZP, pokud tyto práce nebyly součásti zadávací dokumentace a plánu BOZP.

5.12.4. K poskytnuti součinnosti koordinátorovi BOZP je zhotovitel povinen zavázat i své poddodavatele.
Splněni této povinnosti je zhotovitel povinen objednateli na jeho výzvu prokázat předložením kopií
smluv uzavřených s jeho poddodavateli.

5.13. Poddodavatelé:

5.13.1. Zhotovitel se zavazuje, že ve smlouvách sjeho poddodavateli, které použije při prováděni díla,
nebude sjednána tzv. výhrada vlastnictví, tedy takové ustanoveni, které by stanovovalo,
že zhotovované dílo či jakákoli jeho část je až do úplného zaplacení ceny za dilo ve vlastnictví
poddodavatele. Objednatel je oprávněn vyžádat si k nahlédnuti smlouvy mezi zhotovitelem a jeho
poddodavateli, jakožto i mezi poddodavatelem a jeho poddodavateli a zhotovitel je povinen mu tyto
předložit. Na žádost objednatele pořídí zhotovitel na vlastni náklad příslušné kopie vyžádaných
smluv a předá je objednateli, a to nejpozději do tři dnů Od doručeni žádosti objednatele. Veškeré

-9-



EVROPSKÁ UNIE
Fond soudržnosti ‘L.

Operační program ŽlvotiM prostředí iviInlSterS~VO ZIVOtflIiiQ prostre

smlouvy uzavírané mezi zhotovitelem a poddodavateli nesmí obsahovat Ustanovení O důvěrnosti
informací ve vztahu k objednateli. Kdykoli oto objednatel požádá, je zhotovitel povinen poskytnout
objednateli veškeré informace a podklady vyžadované objednatelem související s prováděním dila
podle této smlouvy.

5.13.2. Zhotovitel odpovídá za činnost svých poddodavatelů tak, jako by dílo prováděl sám, a to i za újmu
způsobenou touto třetí osobou (poddodavatelem), kterou se zavazuje nahradit. Zhotovitel je
oprávněn použit poddodavatele k provedeni pouze těch části díla, u nichž to uvedl ve své nabídce
na plnění veřejné zakázky realizované touto smlouvou. Přitom je oprávněn použít pouze ty
poddodavatele, které uvedl ve své nabídce, nedojde-li k jejich změně v souladu s tímto bodem
smlouvy. Změna poddodavatele, jehož prostřednictvím zhotovitel prokazoval svou kvalifikaci
k plněnĺ veřejné zakázky realizované touto smlouvou, je možná pouze ve výjimečných případech
(nemůže-li poddodavatel v důsledku objektivně daných okolnosti plnit veřejnou zakázku v rozsahu,
ve kterém se kjejimu plnění ve smlouvě se zhotovitelem zavázal), a to se souhlasem objednatele.
Podmínkou souhlasu objednatele se změnou tohoto poddodavatele je prokázáni splněni příslušné
části kvalifikace novým poddodavatelem. Změna ostatních poddodavatelů uvedených v nabídce
zhotovitele, připadně přidáni nových poddodavatelů je možná se souhlasem objednatele, přičemž
objednatel není oprávněn souhlas se změnou těchto poddodavatelů bez závažného důvodu odepřít.

5.14. Oznámeni o užíváni dila, popř. žádost o vydání kolaudačního souhlasu, a připadné souhlasy či vyjádřeni
veřejnoprávních orgánů vyžadované právními předpisy se zavazuje podat a získat objednatel. Zhotovitel
se zavazuje poskytnout objednateli veškerou nezbytnou součinnost pro provedení oznámeni o užĺvání,
popř. vydáni kolaudačního souhlasu, dle platných právnich předpisů, a to bez zbytečného odkladu poté,
co k tomu bude ze strany objednatele vyzván.

5.15. Zhotovitel je povinen zajistit provedeni všech předepsaných (projektovou dokumentací, právními předpisy,
technickými předpisy, technickými normami či touto smlouvou) zkoušek a revizí. K provedeni zkoušek a
revizi je zhotovitel povinen přizvat zástupce objednatele vykonávajícího technický dozor nejméně tři dny
předem. Nezúčastni-li se zástupce objednatele vykonávající technický dozor konáni zhotovitelem řádně
oznámené zkoušky či revize, je zhotovitel oprávněn je konat bez účasti objednatele.

5.16. Zhotovitel je povinen doložit zástupci objednatele vykonávajícímu technický dozor vždy před jejich
zabudováním do stavby atesty a certifikáty ke všem použitým výrobkům a materiálům. O předloženi těchto
dokladů budou vedeny záznamy ve stavebním deníku. Doklady budou předány v českém jazyce.

5.17. Zhotovitel je povinen zabezpečit viditelné označeni stavby štítkem podle 5115 zák. č. 18312006 Sb.,
stavebni zákon s náležitostmi stanovenými prováděcím právnim předpisem. Zhotovitel je dále povinen
zajistit vyvěšení stejnopisu oznámeni o zahájeni prací dle ust. 515 odst. 1 zákona č. 309/2006 SB., o
BOZP na staveništi, a to neprodleně poté, co mu bude objednatelem předán, nedohodnou-li se smluvní
strany na jiném přípustném řešeni.

5.18. Pokud si nesjedná s jejich vlastníky jinak, je zhotovitel povinen se zdržet při prováděni stavby užíváni
jakýchkoliv s mistem stavby sousedících pozemků třetích osob, vyjma pozemků užívaných jako veřejně
přístupné cesty. K přístupu na staveniště je zhotovitel povinen užívat pouze stávajíci veřejně přístupné
komunikace.

Především zadavatel upozorňuje na zachováni přístupu cesty (chůze a jizdy) ke kulturní památce,
rodinného domu č.p. 113.

5.19. Zhotovitel je povinen bezodkladně odstraňovat jím či jeho poddodavateli, způsobená poškození
přístupových cest ke staveništi tak, aby byla zajištěna jejich sjizdnost.

VI. Staveniště

6.1.Staveniště, tzn. prostory určené pro provádění stavby a umístěni zařízeni staveniště, tvoři pozemky určené
projektovou dokumentací a rozhodnutím vydaným Městským úřadem Jilemnice, odbor životního prostředí.
Případné užívání jakýchkoliv jiných pozemků si musí zhotovitel sjednat s jejich vlastníky, a to na svůj náklad.

6.2. Staveniště bude objednatelem zhotoviteli předáno nejpozději doS (tří) pracovních dnů po podpisu této
smlouvy.

-10-



EVROPSKÁ UNIE
Fond soudržnosti ‘L

Operační program Životní prostředí mIflIS CľS VO ZIVO flInO pros reul

6.3. Objednatel neposkytuje zhotoviteli dodávky vody ani elektrické energie, když objednatel určí odběrné místo
a umožni zhotoviteli odběr vody a elektrické energie. Tyto si zhotovitel zajišťuje sám svým jménem a na svůj
účet. Náklady s tím spojené jsou zahrnuty ve sjednané ceně za dílo.

6.4. Zhotovitel je povinen zabezpečit před zahájením prací Vytyčeni podzemních inženýrských sítí na staveništi.
Zhotovitel je povinen po celou dobu provádění dila chránit tyto sitě vhodným způsobem tak, aby v průběhu
prováděni díla nedošlo kjejich poškozeni. Zhotovitel je povinen dodržovat všechny podmínky a vyjádřeni
správců nebo vlastniků siti a nese veškeré důsledky a škody vzniklé jejich nedodržením. Náklady s tím
spojené jsou zahrnuty ve sjednané ceně díla.

6.5. Zhotovitel je povinen udržovat na staveništi pořádek. Je povinen průběžně ze staveniště odstraňovat všechny
druhy odpadů, stavebni suti a nepotřebného materiálu.

6.6. Zhotovitel je povinen zabezpečit, aby odpad vzniklý z jeho činnosti nebo stavební materiál nebyl umísťován
či samovolně nevnikal mimo prostory staveniště. Odpad vniklý či umístěný mimo prostory staveniště je
zhotovitel povinen bezodkladně odstranit.

6.7. Zařízení staveniště zabezpečuje zhotovitel v souladu se svými potřebami, projektovou dokumentaci a touto
smlouvou. V rámci zařízeni staveniště je zhotovitel povinen zajistit podmínky přislušným osobám pro výkon
funkce technického dozoru a, bude-li ustanoven, i koordinátorovi BOZP, a to v přiměřeném rozsahu. Náklady
na vybudováni, údržbu, provoz, likvidaci a vyklizeni zařízeni staveniště jsou zahrnuty v ceně dila. Zhotovitel
je povinen učinit potřebná opatřeni k ochraně vlastního majetku na staveništi. Za případné škody na majetku
zhotovitele uloženém na staveništi nenese objednatel odpovědnost.

6.8.Zhotovitel je povinen užívat staveniště pouze pro účely související s prováděním dila a při užívání staveniště
je povinen dodržovat veškeré právní předpisy. Zhotovitel je povinen zajistit na staveništi veškerá
bezpečnostní a hygienická opatřeni a požární ochranu staveniště i prováděného díla, a to v rozsahu a
způsobem stanoveným příslušnými předpisy. Zhotovitel odpovídá za to, že zaměstnanci zhotovitele a jeho
poddodavatelů budou prokazatelně seznámeni, proškoleni a budou v prostoru staveniště dodržovat obecně
platné předpisy o bezpečnosti práce, protipožární ochraně, ochraně zdraví při práci a ochraně životniho
prostředí. Neprodleně po převzetí staveniště zajisti zhotovitel funkční WC na staveništi.

6.9. Zhotovitel odpovidá za bezpečnost a ochranu zdraví všech osob, které se oprávněně zdržuji na staveništi, a
je povinen je vybavit ochrannými pomůckami.

6.10. Zhotovitel je povinen staveniště uvést do stavu dle prováděcí projektové dokumentace a předat vyklizené
staveniště zpět objednateli nejpozději v den předáni a převzetí dokončeného díla bez vad a nedostatků.

6.11. Zhotovitel odpovídá za řádné užíváni staveniště dle tohoto článku ijeho poddodavateli, které použije ke
splněni svého závazku.

VII. Předáni a převzetí dila

7.1.Zhotovitel splní svůj závazek provést dilo řádným dokončením dila a jeho včasným předáním objednateli
v terminu dle článku II. této smlouvy bez vad a nedodělků.

7.2. Zhotovitel je povinen oznámit objednateli nejméně 10 pracovních dnů předem, žeje dilo připraveno k předání
a převzetí objednatelem. Objednatel je pak povinen v terminu oznámeném zhotovitelem zahájit přejímací
řízeni a řádně v něm pokračovat. Objednatel však není povinen zahájit přejímací řízeni před sjednaným
terminem dokončení díla. Zhotovitel je povinen k předáni a převzetí díla přizvat své poddodavatele,
nedohodnou-li se strany jinak. Objednatel je povinen zajistit, aby se přejímacího řízeni účastnil jeho zástupce
vykonávající technický dozor.

7.3. Zhotovitel je povinen připravit a doložit k předání a převzetí díla objednatelem tyto doklady:

a) písemné prohlášení zhotovitele o tom, že stavba je provedena v souladu s dokumenty dle odstavce 1.2.
této smlouvy, a že všechny materiály, výrobky a technická zařízeni použitá při stavbě byla používána v
souladu s jejich určením, s pokyny a technologickými postupy udávanými jejich výrobci;

b) písemné prohlášeni zhotovitele o tom, že k dílu se neváží žádná práva třetích osob, zejména, že věci
tvořící dílo nejsou dotčeny vlastnickými či jinými právy případných poddodavatelů;

c) písemné prohlášeni zhotovitele o tom, že dilo bylo provedeno a dokončeno v souladu s touto smlouvou;

11—



EVROPSKÁ UNIE
Fond soudržnosti + ‘1-‘ +~ A‘

Operační program Životní prostředí v‘inis~erstvo zivotnio prostreul

d) písemné prohlášení zhotovitele o torn, že zhotovitel provedl všechny testy, kontroly a měřenĺ stanovená
právními předpisy v souladu s příslušnými normami a smlouvou o dílo dle předepsaných nebo
dohodnutých podmínek;

e) protokoly a zápisy o provedených testech, měřeních, zkouškách a kontrolách (zejména elektro revizi,
souhlas HZS s provedením stavby a její připravenosti ke kolaudaci);

f) kopie atestů, certifikátů a prohlášení o shodě k použitým materiálům, výrobkům a technologiim;

g) kopie evidence odpadů a obalů vzniklých stavbou a prohlášení o likvidaci odpadů a obalů autorizovanou
osobou;

h) nevytrhané originály stavebního deníku

i) doklady potřebné k závěrečné kontrolní prohlídce a doklady vyžádané objednatelem.

Veškeré doklady budou objednateli předány, není-li výše stanoveno jinak, vjednom originále a jedné kopii.
Bez předánĺ těchto dokladů není dilo způsobilé k převzetí a objednatel jej není povinen převzít.

7.4.0 průběhu předáni a převzeti díla pořídí smluvní strany zápis (protokol o předáni a převzetí díla). Vykazuje-
Ii předávaný a přejímaný předmět díla drobné vady a nedodělky nebránící užívání, bude protokol obsahovat
také soupis těchto vad a nedodělků, dohodu o způsobu a terminech jejich odstraněni a o zpřistupněni
předmětu plnění za účelem odstranění vad a nedodělků. Jestliže objednatel odmítá předmět dila převzít,
Uvede v protokolu o předáni a převzetí důvody, pro které odmítá předmět dila převzít.

7.5. Převezme-li objednatel dílo s vadami a nedodělky, je zhotovitel povinen odstranit tyto vady a nedodělky
nejpozději do 10 dnů ode dne převzetí díla objednatelem, nebude-li v protokolu o předáni a převzetí dila
dohodnuto jinak. O odstraněni těchto vad bude sepsán dodatek k protokolu o předáni převzetí díla, případně
bude proveden zápis ve stavebním deniku.

7.6. Jestliže zhotovitel oznámí objednateli, žeje dilo připraveno k předání, a při přejímacím řízení se zjisti, že dílo
ukončeno nebo připraveno k odevzdání není, je zhotovitel povinen uhradit objednateli veškeré náklady s tim
spojené nebo smluvní pokutu ve výši 5.000 Kč, přičemž objednatel není povinen dílo převzít. Objednatel si
zvoli, který způsob uplatní.

7.7. Pokud zhotovitel neodstrani vady či nedodělky uvedené v protokolu o předáni a převzeti díla ani v dodatečné
lhůtě poskytnuté objednatelem, je objednatel oprávněn k odstranění vad či nedodělků prostřednictvím třeti
osoby na náklady zhotovitele. Zhotovitel je povinen takové náklady objednateli zaplatit po předložení jejich
vyúčtování.

7.8. Dilo je považováno za dokončené a objednatel je povinen jej převzit, bylo-li provedeno v souladu s požadavky
této smlouvy bez jakýchkoliv vad a nedodělků, byly-li úspěšně provedeny veškeré předepsané a sjednané
zkoušky. Ustanovení ~ 2628 občanského zákoníku se neuplatni - objednatel není povinen převzít dílo
vykazující jakékoliv vady nebo nedodělky, je však oprávněn tak učinit. Dnem předání dila se rozumí den, ve
kterém dojde k oboustrannému podpisu zápisu o předáni a převzetí díla, z nějž vyplývá, že objednatel dílo
přebírá.

VIII. Vady díla

8.1. Dilo má vady, jestliže jeho provedeni neodpovídá této smlouvě.

8.2. Zhotovitel odpovídá za veškeré vady, které má dílo v době jeho předáni objednateli a dále za vady, které se
vyskytnou v záruční době. Za vady, které se vyskytnou Po uplynuti záruční doby, zhotovitel odpovídá pouze
tehdy, pokud jejich příčinou bylo porušení jeho povinností.

8.3. Zhotovitel neodpovídá za vady dila, které byly způsobeny objednatelem, třetí osobou, vyšší moci či běžným
opotřebenim. Zhotovitel rovněž neodpovídá za vady díla, jestliže tyto vady byly způsobeny použitím věci
předaných mu ke zpracováni objednatelem v případě, že zhotovitel ani při vynaloženi odborné péče
nevhodnost těchto věcí nemohl zjistit nebo na ně upozornil a objednatel na jejich použiti trval. Zhotovitel
rovněž neodpovídá za vady způsobené dodržením nevhodných pokynů daných mu objednatelem, jestliže
zhotovitel na nevhodnost těchto pokynů pisemně upozornil a objednatel na jejich dodržení trval nebo jestli
zhotovitel tuto nevhodnost ani při vynaloženi odborné péče nemohl zjistit.

8.4. Zhotovitel poskytuje ve smyslu ust. * 2619 a ~ 2113 občanského zákoníku objednateli záruku na jakost díla
spočivajici v tom, že dilo bude po záruční dobu způsobilé pro použití k obvyklému účelu a zachová si
sjednané, jinak obvyklé vlastnosti. Záruční doba na dilo činí 60 měsiců. U zařízení, ve kterém je záruční

-12-



EVROPSK UNIE
Fond soudržnosti RA~ ‘~ ‘L‘ ‘ A‘

Opera ní program životní prost edí mIflIS ers vo zivo flhiiO pros rew

doba stanovena výrobcem kratší, bude zhotovitelem vyhotoven soupis t chto za ízeni a výrobk a p edán
objednateli jako p íloha p edávaciho protokolu d la. Záru n doba po íná b žet dnem p evzetí dila
objednatelem.

Pro vylou eni pochybnosti smluvní strany sjednávaji, že pokud bylo dílo objednatelem p evzato s vadami i
nedod lky, záru ní doba na dílo neskon í d íve než po uplynuti stanovené záru ní doby ode dne ádného
odstran ni poslední vady i nedod lku zjišt né p i p evzetí díla objednatelem. Záru ní doba díla nebéži Po
dobu, Po kterou objednatel nem že uživat dílo pro vady, za které odpovídá zhotovitel, jakož i po dobu, po
kterou zhotovitel odstra uje vady díla.

8.5.Vady dila objednatel pisemn oznámí zhotoviteli nebo jeho zástupci ztéto smlouvy, p i emž voznámení
popiše, jak se vada projevuje. Za ádné oznámeni vady se považuje i oznámeni telefonicky na telefon
zástupce zhotovitele, potvrzené do 5 pracovních dni písemn . Za pisemné oznámení vady se považuje i
oznámeni zaslané emailem na emailovou adresu zástupce zhotovitele: i oznámeni
zaslané do datové schránky zhotovitele xms7e4

8.6. Smluvní strany sjednávají, že jakékoli vady dila je objednatel oprávn n oznámit zhotoviteli nejpozd ji do
konce p íslušné záru ni doby, a že d sledky uvád né v 9 2605 odst. 2 ob anského zákoníku nastávaji až
v p ípad neoznámeni zjevných vad v této lh t . Oznámeni vad odeslané objednatelem v posledni den
záru ní lh ty se považuje za v as uplatn né.

8.7. Práva objednatele z veškerých vad díla se ídí ust. 52106 a násl. ob anského zákoníku.

8.8.V p ípad , že objednatel nesd lí p i oznámeni vady díla zhotoviteli, že uplat uje jiné právo plynouci z ust.
52106 a násl. ob anského zákoníku a nedohodnou-li se strany na lh t pro odstran ni vady, je zhotovitel
povinen oznámenou vadu odstranit, a to nejpozd ji do 14 dn od jejího oznámeni, nedohodnou-li se smluvni
strany v konkrétním p ípad jinak.

8.9.Zhotovitel je povinen ve stanovené lh t odstranit vady nebo nedod lky i v p ipad , kdy podle jeho názoru
za n neodpovídá. Náklady na odstran ni v t chto sporných p ípadech nese až do vyjasn ni nebo do
vy ešení rozporu zhotovitel.

8.10. Nedojde-li k odstran ni vad ve sjednané nebo stanovené lh t , je objednatel oprávn n takové vady
odstranit sám prost ednictvím t eti osoby, a to na náklady zhotovitele. Zhotovitel je povinen takové náklady
objednateli zaplatit bez zbyte ného odkladu nejpozd ji však do 15 dn po p edloženi jejich vyú tování.

8.11. Záru ní lh ta neb ží po dobu, Po kterou objednatel nemohl p edm t díla užívat pro vady dila, za které
zhotovitel odpovídá.

8.12. Pro ty ásti dila, které byly v d sledku oprávn né reklamace objednatele zhotovitelem opraveny i
vym n ny, b ží záru ní lh ta op tovn v celém rozsahu od po átku ode dne provedeni opravy i vým ny
p islušné ásti díla.

8.13. Dalši nároky objednatele plynoucí mu v i zhotoviteli z titulu vad díla z obecné závazných p edpis ,
zejména na náhradu škody, nejsou uplatn ním nárok zodpov dnosti za vady dot eny.

IX. Sankce

9.1. Objednatel se zavazuje v p ípad svého prodleni se zaplacenim oprávn n vyfakturované ceny za dílo
zaplatit zhotoviteli smluvní úrok z prodlení ve výši 0,015 % z dlužné ástky, s jejíž úhradou je objednatel
v prodlení, v K v etn DPH, za každý i zapo atý den prodlení.

9.2. Zhotovitel se zavazuje v p ípad svého prodleni se spln ním terminu dokon eni díla zaplatit objednateli
smluvní pokutu ve výši 0,1 % z celkové ceny díla v . DPH, a to za každý i zapo atý den prodleni.

9.3. Zhotovitel se zavazuje v p ípad svého prodlení s odstran ním vad a nedod lk uvedených v protokolu o
p edáni a p evzetí dila zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000~ K za každý i zapo atý den za
každou oznámenou vadu nebo nedod lek, u níž jev prodlení s jejím odstran ním.

9.4, Zhotovitel se zavazuje v p ípad porušeni kterékoliv ze svých povinnosti uvedených v odstavcích 5.7., 5.8.
nebo 5.11. této smlouvy zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,- K za každý p ípad porušení
každé jedné z t chto povinnosti.

-13-



EVROPSKÁ UNIE
Fond soudržnosti ti q‘ .]‘

Operační program životní prostředí ministerstvo ZIVOď11n0 prostreul

9.5. Zhotovitel se zavazuje za každé porušení kterékoliv ze svých povinností uvedených v odst. 5.15., 5.18 nebo
6.4. této smlouvy zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý případ porušení kterékoliv
z těchto povinnosti.

9.6. Zhotovitel je v případě prodleni se splněním povinnosti uvedené v odst. 6.10. této smlouvy povinen zaplatit
objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč za každý i započatý den prodleni.

9.7. Zhotovitel je povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 1.000,-Kč za každou vadu, u níž je zhotovitel v prodleni
s jejím odstraněním v záruční době, a to za každý i započatý den prodlení.

9.8. Smluvní pokuty a úrok z prodleni dle předchozich odstavců jsou splatné na základě faktury vystavené
oprávněnou smluvní stranou a doručené druhé smluvní straně. Splatnost těchto faktur bude činit 21 dnů ode
dne jejich doručení povinné smluvní straně.

9.9. Zaplacením kterékoliv smluvní pokuty dle předchozích odstavců není dotčeno právo oprávněné smluvní
strany na náhradu škody, vzniklou této smluvní straně porušením příslušné povinnosti, a to ani ve výši
přesahující smluvní pokutu, resp. úrok z prodlení.

9.10. Ujednáním této smlouvy o smluvních pokutách není dotčeno právo oprávněné smluvní strany na náhradu
škody způsobené ji porušením smluvní pokutou zajištěné povinnosti, a to náhradu škody v plné výši.

9.11. Smluvní pokuty je objednatel oprávněn započíst proti jakékoliv pohledávce zhotovitele z této smlouvy.

X. Odstoupeni od smlouvy

10.1. Od smlouvy může každá ze stran odstoupit, dojde-li k podstatnému porušeni smlouvy druhou smluvní
stranou a v dalších případech výslovně stanovených touto smlouvou a občanským zákoníkem.

10.2. Za podstatné porušeni smlouvy na straně objednatele se považuje zejména prodlení objednatele se
zaplacením řádně vystavené faktury zhotovitele delší než 30 dnů.

10.3. Za podstatné porušeni smlouvy na straně zhotovitele se považuje zejména:

a) nezaháji-li práce na díle ve lhůtě dle odstavce 2.1. této smlouvy;

b) opakované porušování povinností zhotovitele stanovených touto smlouvou;

c) prodleni s plněním jakékoli jiné povinnosti zhotovitele, pokud ke zjednáni nápravy nedojde ani do 14 dnů
ode dne doručení výzvy objednatele zhotoviteli ke zjednáni nápravy;

d) prodleni zhotovitele v plněni závazku, kdy nedodržováni harmonogramu dila ohrožuje termín dokončeni
a předání díla;

e) prodleni zhotovitele s řádným předáním díla objednateli delším než 30 dnů;

f) pokud objednatel v průběhu prováděni dila dle této smlouvy zjisti, že zhotovitel v nabídce do veřejné
zakázky uvedl informace nebo doklady, které neodpovídají skutečnosti a tyto měly nebo mohly mít vliv
na výsledek zadávacího řízeni na veřejnou zakázku.

10.4. Objednatel je dále oprávněn od smlouvy odstoupit:

a) byl-li na zhotovitele podán návrh na zahájeni insolvenčniho řizení, a/nebo zhotovitel vstoupí do likvidace;
nebo

b) pokud objednateli nebude přiznána dotace či její část z niž měla býtveřejná zakázka zcela nebo částečně
hrazena, nebo

c) bude ze strany poskytovatele dotace z důvodů na straně zhotovitele zjištěno pochybení v dosavadním
postupu objednatele nebo objednateli nebude ze strany poskytovatele dotace proplacena dotace či
jakákoli její část nebo bude dotace či její část objednateli odebrána, a to z důvodů přičitatelných
zhotoviteli.

d) pokud by se přes veškeré přísliby bankovních ústavů a vynaložené úsilí, nepodařilo zajistit úvěr na část
ceny díla, které nebude pokryto dotaci.

10.5. Odstoupeni od smlouvy musí být učiněno písemným oznámením doručeným druhé smluvní straně.

- 14-



EVROPSK UNIE

opera nL program Životní prostšedf Ministerstvo životního prost edí

10.6. Odstoupením od smlouvy se závazky ztéto smlouvy od po átku ruší. Postup smluvních stran bude
v takovém p ípad následujíc :

a) zhotovitel provede nezbytné zakonzervován k ochran díla v rozsahu požadovaném zástupcem
objednatele vykonávajícím technický dozor;

b) odstoupil-li od smlouvy o dílo objednatel z d vodu na stran zhotovitele, zhotovitel odstraní dosavadní
veškeré výsledky jeho innosti, které lze z díla odd lit, pokud na tyto výsledky innosti zhotovitele
nedopadá režim odst. 10.7. písm. ba) této smlouvy;

c) smluvní strany provedou p ejímku provedených prací v etn jejich rozlišení pro ú ely vypo ádáni dle odst.
10. 7. této smlouvy;

d) zhotovitel vyklidí staveništ nejpozd ji do 14 dn Od odstoupeni Od smlouvy;

e) smluvní strany provedou vzájemné vypo ádáni dle pravidel uvedených v odst. 10.7. této smlouvy.

10.7. V p ípad odstoupení Od smlouvy o dílo n kterou smluvní stranou se smluvní strany vypo ádají takto:

a) odstoupil-li Od smlouvy zhotovitel z d vodu na stran objednatele, i odstoupí-li Od smlouvy n která ze
smluvních stran z d vodu vyšší moci, má zhotovitel právo na cenu již provedených prací a zabudovaných
dodávek stanovenou podle této smlouvy. Zhotovitel nejpozd ji do 14 dn od odstoupeni Od smlouvy
provede soupis provedených a dosud nevyú tovaných prací a p edloží jej objednateli k odsouhlasení.
Objednatel se vyjád i k soupisu prací nejpozd ji do 14 dn . Zhotovitel vystaví poslední díl í fakturu, jejíž
sou ástí bude i rekapitulace fakturace ve smyslu odst. 4.3. této smlouvy. Objednatel uhradí kone nou
fakturu v terminu splatnosti stanoveném v souladu s I. IV. této smlouvy.

b) odstoupil-li Od smlouvy objednatel z d vodu na stran zhotovitele:

ba) ohledn t ch ásti stavby odpovídající projektové dokumentaci z stávají odstoupením Od smlouvy
nedot ena ujednání o vlastnictví díla, odpov dnosti zhotovitele za vady a o záruce za jakost,
ujednáni o smluvních pokutách vztahujících se k prodlení zhotovitele s odstra ovánim vad díla a
cenová ujednání dle této smlouvy;

bb) u ostatních prací má zhotovitel právo na zaplaceni toho, o se objednatel jejich provedením obohatil,
maximáln však ve výši ceny, jež by dle této smlouvy p ipadala na dosud realizované práce,
p i emž bude ve vyú tování zohledn no p ípadné vadné pln ni zhotovitele. Smluvní strany
provedou do 30 dn Od odstoupení Od smlouvy objednatelem vzájemné finan ní vyrovnání, tj. že
zhotovitel vrátí objednateli již objednatelem zaplacenou cenu p ipadající na tyto práce a objednatel
uhradí zhotoviteli ástku odpovídající hodnot obohaceni objednatele, p i emž zhotovitel je
oprávn n takové vyú továni provést pouze za cenu v míst a as obvyklou.

10.8. Odstoupením od smlouvy nejsou dot eny nároky na náhradu škody a na zaplaceni smluvních pokut.

Xl. Zástupci smluvních stran

11.1. Zástupci smluvních stran ve v cech technického pln ni této smlouvy, v etn p edávání a p ebíráni díla,
jsou:

a) na stran objednatele:

vykonává technický dozor objednatele

zástupce objednatele pro pln ni této smlouvy

-15-



EVROPSK UNIE
Fond soudržnosti „. ‘I. «

Opera nl program životní prost edí ivilfllSterStvO ZIVOtflhiiO prostreul

Objednatel je oprávn n své zástupce ve v cech technických kdykoli jednostrann zm nit písemným oznámením
doru eným zhotoviteli spolu s uvedením jména nového zástupce ve v cech technických a jeho kontaktních údaj .
Zástupci objednatele ve v cech technických nejsou oprávn ni smlouvu jakkoliv m nit i ukon it.

b) na stran zhotovitele - stavbyvedoucí z nabídky:

jméno, p íjmení: Ji í Marynka
mobil:

e-mail:

Zhotovitel je oprávn n stavbyvedoucího zm nit pouze po p edchozím souhlasu objednatele. V písemné žádosti
o zm nu stavbyvedoucího doru ené objednateli zhotovitel uvede jméno nového stavbyvedoucího a jeho kontaktní
údaje. Stavbyvedoucí není oprávn n smlouvu jakkoliv m nit i ukon it.

XII. Vyšši moc

12.1. Smluvní strany jsou zbaveny odpov dnosti za áste né nebo úplné nepln ni povinnosti daných touto
smlouvou v p ípad a v tom rozsahu, kdy toto nepln ni bylo výsledkem n jaké události nebo okolnosti
zp sobené vyšší moci. Odpov dnost však nevylu uje p ekážka, která vznikla teprve v dob , kdy povinná
strana byla v prodleni s pln ním své povinnosti, nebo vznikla z jejich hospodá ských pom r .

12.2. Pro ú ely tohoto ustanoveni znamená „vyšší moc“ takovou mimo ádnou a neodvratitelnou událost mimo
kontrolu smluvní strany, která se na ni odvolává, kterou nemohla p edvidat p i uzav eni smlouvy a která ji
brání v pln ni závazk vyplývajících z této smlouvy. Takové události mohou být na základ dohody
smluvních stran: války, revoluce, požáry velkého rozsahu, záplavy, epidemie, karanténní omezeni,
dopravní embarga, generální stávky a stávky celého pr myslového odv tví, dlouho trvající nep íznivé
klimatické jevy apod. Za okolnost vyšši moci se nepovažuji chyby nebo zanedbání ze strany zhotovitele,
výpadky v dodávce energie a ve výrob , mistni a podnikové stávky a podobn . Vyšší mocí není selháni
poddodavatele, pokud by nenastalo z d vod shora uvedených.

12.3. O vzniku situace vyšší moci a jejích p í inách uv domí smluvní strana odvolávající se na vyšší moc
neprodlen , nejpozd ji však doS kalendá ních dn od vzniku, druhou smluvní stranu faxem nebo e-mailem
s následným potvrzením doporu eným dopisem. Stejným zp sobem bude druhá smluvní strana
informována o tom, že okolnosti vyšší moci pominuly. Na požádáni p edloži smluvní strana odvolávající se
na vyšší moc druhé smluvní stran d v ryhodný d kaz o této skute nosti.

12.4. Bez ohledu na jiná ustanoveni této smlouvy zhotovitel nenese odpov dnost za škodu nebo ztrátu na díle
nebo na vlastnictví objednatele zp sobenou válkou, nepokoji nebo operacemi vále ného charakteru,
invazí, ob anskou válkou, revolucí, nastolením civilní nebo vojenské diktatury, teroristickými iny,
konfiskaci a znárodn ním, jadernou reakci, jaderným zá ením nebo zamo ením a tlakovou vlnou,
negativn ovliv ujícími provedeni díla v eské republice a které jsou mimo vliv zhotovitele a které nemohou
být normáln pojišt ny na pojiš ovacím trhu.

12.5. Každá z obou smluvních stran je oprávn na odstoupit Od této smlouvy podle svého uváženi bu zcela,
nebo z ásti, jestliže okolnosti vyšší moci uvedené v tomto lánku smlouvy trvají u druhé smluvní strany
déle než 2 (dva) m síce.

XIII. Ostatní ujednáni

13.1. Zhotovitel je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací dila v etn ú etnich doklad
minimáln do konce roku 2031. Pokud je v eských právních p edpisech stanovena lh ta delší, musí ji
zhotovitel použit.

13.2. Zhotovitel sije v dom, žeje povinen spolup sobit p i výkonu finan ní kontroly dle ~ 2 písm. e) zákona .
320/2001 Sb., o finan ní kontrole, ve zn ni pozd jších p edpis a poskytnout v tomto ohledu jak
Objednateli, tak i p íslušným kontrolním orgán m veškerou pot ebnou sou innost. Zárove se Zhotovitel
zavazuje k archivaci veškerých písemných doklad týkajících se ve ejné zakázky uvedené v i. I odst. 2

16-



EVROPSKÁ UNIE
Fond soudržnosti U . ‘. « ‚1‘
operační program žIvotx~í prostředl wiIflIS ers VO ZIVO nInO pros reul

této smlouvy minimálně do konce roku 2031. Dále je zhotovitel povinen minimálně do konce roku 2031
poskytovat požadované informace a dokumentaci související s realizací veřejné zakázky zaměstnancům
nebo zmocněncům pověřených orgánů (CRR, FU, Ministerstvo pro místní rozvoj ČR, Ministerstvo financí
CR, Evropská komise, Evropský účetní dvůr, Nejvyšší kontrolní úřad, příslušný orgán finanční správy a
další oprávněné orgány státní správy) a je povinen vytvořit výše Uvedeným osobám podmínky k provedení
kontroly vztahující sek realizaci veřejné zakázky a poskytnout jim při provádění kontroly součinnost.

XIV. Závěrečná ujednáni

14.1. Smluvní strany prohlašuji, že jejich smluvní vztah založený touto smlouvou, včetně otázek v této smlouvě
výslovně neupravených, se řídí zákonem č. 89/2012 Sb. občanským zákoníkem, ve znění pozdějších
předpisů.

14.2. Smluvní strany sjednávají, že aplikace ust. 5 2595 občanského zákoníku se vylučuje.

14.3. Měnit nebo doplňovat text smlouvy je možné jen formou písemných vzestupně číslovaných dodatků
podepsaných zástupci obou smluvních stran. Smluvní strany sjednávají, že 5 564 občanského zákoníku
se nepoužije, tzn., že měnit nebo doplňovat text smlouvy je možné pouze formou písemných dodatků
podepsaných oběma smluvními stranami. Možnost měnit smlouvu jinou formou smluvní strany vylučují.

14.4. Zhotovitel není oprávněn převést práva a povinnosti z této smlouvy na třetí osobu bez předchozího
písemného souhlasu objednatele. Zhotovitel dále není oprávněn postoupit či zastavit jakoukoli svoji
pohledávku za objednatelem. Zhotovitel rovněž není oprávněn započíst jakoukoli svoji pohledávku za
objednatelem, a to ani částečně.

14.5. Zhotovitel na sebe přebírá nebezpečí změny okolností dle 5 1765 občanského zákoníku, a nebude se
domáhat obnoveni jednáni o smlouvě, ani pokud by došlo ke změně okolností tak podstatné, že změna
založí v právech a povinnostech stran zvlášť hrubý nepoměr znevýhodněním jedné z nich buď neúměrným
zvýšením nákladů plněni, anebo neúměrným snížením hodnoty předmětu plnění.

14.6. Zhotovitel bere na vědomí, že smlouvy s hodnotou předmětu převyšující 50000 Kč bez DPH včetně dohod,
na základě, kterých se tyto smlouvy mění, nahrazují nebo ruší, zveřejni objednatel v registru smluv
zřízeném jako informační systém veřejné správy na základě zákona č, 340/2015 Sb., o registru smluv.
Zhotovitel výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva včetně případných dohod o její změně, nahrazeni
nebo zrušeni byly v plném rozsahu v registru smluv objednatelem zveřejněny. Zhotovitel je oprávněn před
podpisem smlouvy označit údaje, které považuje za své obchodní tajemství, a které Objednatel před
vložením smlouvy do registru smluv znečitelni, nebráni-li mu vtom jiná zákonná úprava.

14.7. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem jejího
vloženi do registru smluv.

14.8. Objednatel v souladu s ust. 51740 odst. 3 občanského zákoníku výslovně vylučuje př~etí návrhu této
smlouvy zhotovitelem s dodatkem či s jakoukoliv, byť nepodstatnou, odchylkou.

14.9. Město Jilemnice prohlašuje, že právni jednáni, vyjádřené touto smlouvou, bylo schváleno Zastupitelstvem
obce/Radou města Jilemnice na jeho 47. zasedáni, konaném dne 4. 11. 2020, pod bodem usneseni
č. 120/20.

14.10. Objednatel i zhotovitel prohlašuji, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetli a že tato byla uzavřena
podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni ani za jinak jednostranně
nevýhodných podmínek.

14.11 Tato smlouva je sepsána ve třech vyhotoveních, z nichž dvě obdrží objednatel a jedno zhotovitel.

14.12. Nedílnou součásti této smlouvy je:

Příloha č. 1 — Položkový rozpočet s výkazem výměr

Příloha č. 2— Harmonogram stavebních prací

-17-



EVROPSK UNIE
Fond soudržnosti
Opera n program Životnl prosl edí Ministerstvo životního prost edí

V Jilemnici dne
12, 01. 2021

V Jilemnici dne
12. Ot 2021

Za objednatele:

Mgr. Vladimír Richter.

Za zhotovitele:

-18-



Položkový rozpo et stavby

Stavba: 0952 Obnova RN Za školou v k.ú.Jilemnice

Objekt 0001 SO-Ol Reten ní nádrž

Rozpo et 001. reten ní nádrž

Objednatel M sto Jilemnice I O 00275 808

Masarykovo nám stí 82, Jilemnice 514 01 DI

Zhotovitel KAMPA - MARYNKA ~ i O 260 14 998

Lesní 1060, Jilemnice 51401 DI CZ26014998

Vypracoval

Rozpis ceny Celkem

HSV 555 373,25

PSV 30 942,00

MON 0,00

Vedlejší nakIady 0,00

Ostatni naklady 0,00

Celkem 586 315,25

Rekapitulace dani

Zaklad pro sníženou DPH 15 % 0,00 CZK

Snížená DPH 15 % 0,00 CZK

Základ pro zakiadni DPH 21 % 586 315,25 CZK

Základní DPH 21 % 123 126,20 CZK

Zaokrouhlení CZK

Cena celkem s DPH 709 441 45 czK

. . . 12. 01. 2021
v dne

Zpracováno programem BUiLDpower 5, © RTS, as. Stránka 2 z 5



Rekapitulace dílů

Číslo Název Typ dílu Celkem %

1 Zemni práce HSV 280 14245 48

2 Základyazvláštnizakládání HSV 19968,00 3

3 Svislé a kompletní konstrukce HSV 112 460,32 19

4 Vodorovné konstrukce HSV 6 737,20 1

5 Komunikace HSV 30 097,47 5

93 Dokončovací práce inženýrských staveb HSV 1 833,00 0

96 Bouráni konstrukci HSV 66 195,00 11

97 Prorážení otvorů HSV 9 635,40 2

99 Staveništní přesun hmot HSV 19 654,41 3

767 Konstrukce zámečnické PSV 30 942,00 5

VN Vedlejší náklady VN 8 650,00 1

Cena celkem 586 315,25 100

Zpracováno programem BLJ!LDpower S, ~ RTS, as. Stránka 3 z 5



Položkový rozpočet

S: 0952 Obnova RN Za školou v k.ú.Jflemnice

0: 0001 SO-Ol Retenční nádrž

R: 001. retenční nadrž

P.6. Číslo polozky Název položky MJ Množství Cena I MJ Celkem
Díl: I Zemní práce 280 142,45

1 111201101 Odstraněni křovin i s kořeny na plose do 1000 m2 m2 60,00000 46,70 2 802,00

~3 111251111 Drceni ořezaných větvi průměru do 10cm mS 15,00000 810,00 12 150,00
3 112102111 Probirky lesnich porostů na rovnané dříví, kuláče plm 12,00000 1 380,00 16 560,00

~ 112201102 Odstraněni pařezů pod úrovni, o průměru 30-50cm kus 10,00000 621,00 6 210,00

5 122202201 Odkopávky pro silnice v hor. 3 do 100 m3 m3 27,38000 152,00 4161,76
6 122703602 Odstranění nánosu při únosnosti dna 40-60 kPa m3 260,00000 97,80 25 428,00

“t 123202101 Vykopávky zářezů v hor.3 do 1000 m3 m3 33,15000 157,00 5 204,55

1 162253101 Vodorovné přemístěni nánosu, únos.dna přes 40 kPa m3 130,00000 32,10 4 173,00
9 162301422 Vodorovné přemístěni pařezů D 50cm do 5000 m kus 10,00000 348,00 3 480,00

TČ 162301922 Příplatek za dalšich SODOm - pařezy D 50cm kus 20,00000 34,50 690,00
11 162701102 Vodorovné přemistěnivýkopku z hor.1-4 do 7000 m m3 130,00000 199,00 25 870,00

9~ 162701105 Vodorovné přemisténi výkopku z hor.1-4 do 10000 m m3 151 ‚92000 258,00 39 195,36
13 162701109 Příplatek k vod. přemistěni hor.1-4 za další 1 km m3 455,76000 19,80 9 024,05
14 167101102 Nakládáni výkopku z hor.1-4 v množství nad 100 m3 m3 260,00000 62,00 16 120,00

15 171103201 Ulož, sypaniny do hrázi,1 00%PS, objem jilu do 20% m3 2,50000 88,60 221,50
“ii 174101103 Zásyp zářezů se šikmými stěnami se zhutněním m3 33,15000 81,50 2 701,73

17 181006111 Rozprostřeni zemin v rov/sklonu 1:5, tI. do 10cm m2 1 300,00000 7,86 10 218,00
18 181101101 Úprava pláně v zářezech v hor. 1-4, bez zhutnění m2 230,00000 12,00 2 760,00

19 181101102 Úprava pláně v zářezech v hor. 1-4, se zhutněním m2 129,50000 2400 3 108,00
20 182101101 Svahování v zářezech v hor. 1 4 m2 214,00000 47,70 10 207,80

~•3~9 182201101 Svahováni násypů m2 9,00000 41,30 371,70
22 199000000 Poplatek za skladku suti t 47,70000 650,00 31 005,00

23 199000002 Poplatek za skládku horniny 1-4 m3 151,92000 250,00 37 980,00

24 199000004T00 Poplatek za skladku - pařezy ks 10,00000 1 050,00 10 500.00

Díl: 2 Základy a zvláštní zakládáni 19 968,00
~3š 274315122 Základove pasy z betonu prokl. kamenem BiO (C8/10) m3 ] 624000] 3 20000[ 19 968,00

: 3 Svislé a kompletní konstrukce 112 460,32
26 3213111 12 Konstrukce přehrad z prosteho betonu V4 T50 B 20 m3 13,31920 3 895,94 51 890,82

‘~7 321351010 Obedněni konstrukci přehrad ploch rovinných m2 51,61000 928,00 47 894,08
‘3~ 321352010 Odbedněni konstrukci přehrad ploch rovinných m2 51 ‚61000 245,60 12 675,42

4 Vodorovne konstrukce 6 737,20
29 451311521 Podklad pod dlažbu z betonu V4 TO B 12,5, do 15cm m2 3,06000 51000 1 560,60

“~‘~ö 462511161 Zához z lom.kamene tříd, do 80 kg bez výplně mezer m3 1,12000 1 480,00 1 657,60
31 465513227 Dlažba z kamene na MC, s vyspárov. MCs, tI. 25cm 3,06000 1 150,00 3 519,00

Dil 5 Komunikace 30 097,47
32 564661111 Podklad z kameniva drceného 63-125 mm, tI. 20 cm m2 122,10000 195,00 23 80950
33 564811111 Podklad ze štěrkodrti Po zhutněni tloušťky 5cm m2 112,85000 47,30 5 337,81

3~ 569903311 Zřízeni zemních krajnic se zhutněnim 2,96000 321,00 950,16

Díl: 93 Dokončovací práce inženýrských staveb 1 833,00

Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, as. Stránka 4 z5



351934956124 IHradltka Z duboveho dřeva tloušťky 5 cm m2 0,780001 2 350001 1 833,00
Dil: 96 Bourání konstrukcí 66 195,00
3~ 960111221 Bourani konstrukci z dilců prefa betonovych a ŽB m3 11,40000 2 935,00 33 459,00
37 960211251 Bourani konstrukci zděnych z kamene nebo cihel m3 9 60000 3410,00 32 736,00

Dii: 97 Prorážení otvorů 9 635,40
~ 979082318 Vodorovna doprava suti a hmot po suchu do 6000 m t 47,70000 62001 295740

39 979082319 Připlatek k vodor dopravě Po suchu dalšich 100Gm t 333,90000 20,001 667800

Díl: 99 Staveništní přesun hmot 19 654,41
40 998331011 hmot pro nadrže t 12439469) 158001 19 654,41

Díl: 767 Konstrukce zámečnické 30 942,00
41 767995104 Montaž kovovych atypickych konstrukci do 50 kg kg 127,00000 93,00 11 811,00

~ 139 Ocelove vyrobky kg 14,50000 78,00 1 131,00
43 13900002 Ocelove konstrukce pozink kg 112,50000 160,00 18 000,00

: VN Vedlejší náklady 8 650,00
44 VRNO Ztižene vyrobni podminky Soubor 1,00000 1 000,00 1 000,00
45 VRN1 Oborova přiražka Soubor 100000 500,00 500 00

~ě VRN2 Přesun stavebnich kapacit Soubor 1 00000 850 00 850,00
47 VRN3 Mimostaveništni doprava Soubor 1,00000 3 200,00 3 200,00

48 VRN4 Zařizeni staveniště Soubor 1,00000 500,00 500,00
49 VRN5 Provoz investora š~~Br 1,00000 200,00 200,00

~ö VRN6 Kompletačni činnost (IČD) Soubor 1,00000 2 300,00 2 300,00
VRN7 Rezerva rozpočtu or 1,00000 100,00 10000

Zpracováno programem BUlLDpower S, @ RTS, as. Stránka 5 z 5



Harmonogram alavebnich prad Obnova relan oi nšdrže za školou v k U. JLlamnLce

Datum 21 12 2021

Q
W m

~O‘C~ m~n

N

E
Od

122021

8 2 2021

200is oraci

N

Do

7,2.2021

14,2.202 1

5~ z~‘~
~‘g ~cr~
N.:-..— Dam

„

Nm
3

t
a

Um O
o -o

fla -

1522021 212.2021

22.2.2021 28.2.2021

1 3 2021 7 3.2021

832021 143.2021

153 2021 21 3 2021

22 3.2321 28 3.2021

29.3 2021 4,2821

542021 1142021

1242021 16 .4. 202 1

1942021 2542021

2642021 2.52021

352021 952021

1052021 16,52021

1752071 2352021

22 5,2021 30 5,2021

31 5 2021 6 6.2021

7,6,2021 136.2021

14,6,2021 20,6.2021

21 62021 27,6,2021

_~

286,2021 41,2021

572021 11.7.2021

12,7 2021 18,7.2021

1972021 2572021

2672021 18,2021


